Datum in obsidione Elchij, quinto Jdus Julij, anno domini millesimo
ducentesimo nonagesimo Sexto/ (1).

XXI
1296, julio 15. Huerta de Lorca.

Provision real de Jaime II al municipio de Cartagena, en la
que confirma a todos sus vecinos, tanto cristianos, como sa-
rracenos y judios, los fueros y franquicias de que disfrutaran
ya desde tiempos pasados, bajo la hegemonia castellana, otor-
gados por Fernando I1I, Alfonso X el Sabio y sus sucesores,

(1) Una vez mas, se cuida Jaime II de complacer a los moradores de la ciudad
de Cartagena, recién llegados a su soberania, confirméndoles las donaciones de
que fueron objeto bajo la hegemonfa de Castilla, seguro de ganarlos por este ca.
mino més facilmente a su obediencia y sumisién.
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de suerte que los tengan todos como emanados por él mismo.
(A.C.A,, Reg. 340, fol. 240v.-241r).

Nouerint uniuersi quod Nos Jacobus etc. ad humilem supplicatio-
nem per uos fideles nostros homines Ciuitatis Cartaginensis et termi-
norum eius/ Nobis factam, per Nos et nostros confirmamus, etiam da-
mus et concedimus uobis predictis hominibus dicte Ciuitatis Cartagi-
nensis et terminorum suorum/, christianis et judeis et sarracenis et ucs-
tris perpetuo omnia priuilegia, franquitates, libertates, donationes, mer-
cedes, bonos usus et consuetu/ dines, quos et que habiustis et habetis
ab illustrissimis Regibus Castelle et Murcie, uidelicet dompno Ferrando
et dompno Alfonso bone/ memorie et alijs Regibus predessoribus nos-
tris in Regno Murcie predicto usque ad tempora hodicrna. Hanc autem
confirmationem, dona/ tionem facimus et concessionem uobis et uestris
perpetuo, sicut melius sanius et utilius dici et intelligi potest ad uestrum
uestrorumque saluamentum/ et bonum intellectum. Jta quod predictis
uestris priuilegijs, franquitatibus, libertatibus, donationibus, mercedibus,
bonis usibus, consuetudinibus/ utamini uos et uestri, secundum quod
melius ipsis hactenus usi estis, mandantes procuratoribus, bajulis, jus-
ticijs et uniuersis/ alijs officialibus et subditis nostris, presentibus et
futuris, quod predicta omnia et singula firma habeant et obseruent et
faciant/ inuiolabiliter obseruarj et non contra ueniant nec aliquem con-
tra uenire permittant aliqua ratione/.

Datum in Orta Lorche, Jdibus (borrado) Julij, anno domini millesi-
mo ducentesimo nonagesimo Sexto/.

Signum (signo real) Jacobi dei gratia Regis Aragonum etc./
Testes sunt Jacobus de Xerica, Sancius de Antilione/
Guillelmus de Angleraria, Poncius de Ribellis/

Raymundus Fulchonis, vicecomes Cardone/.
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XXII
1296, agosto 2. Murcia.

Provision de Jaime Il a favor de la villa de Mula, declarando
a todos sus vecinos francos de lezda y peaje por todas las tie-
rras del Reino de Murcia, al par que les confirma todos sus
privilegios, franquicias y fueros de que disfrutaban hasta la
fecha (A.C.A., Reg. 340, fol. 280r).

Nouerint uniuersi quod Nos Jacobus etc. Uolentes uos uniuersos et
singulos homines Ville de Mula et terminorum eiusdem gratijs/ ac be-
neficijs prosequi ac fauore per Nos et omnes successores nostros, en-
franchimus et franchos ac liberos facimus et inmunes/ uos uniuersos et
singulos homines per omnia Regna nostra/ et loca alia terrarum et do-
minationis nostre, tam per terram quam per mare, quam quamlibet
aquam dulcem, ab omni legda, pedagio, passatico/, portatico et ab omni
ribatico, penso et mensuratico, tam bladi quam uini et salis, quam al-
terius cuiuslibet mercature, quas/ uendatis aliquantocius uel ematis, re-
cipientes uos omnes et singulos nuntios et capitularios uestros et res
uestras ueniendo/, stando et exeundo per uniuersa et singula Regna et
loca quecunque terrarum et dominationis nostre, sub nostra custodia,
protectione/ et guidatico speciali, statuto regio precipientes firmiter et
disctricte quod aliquis uicarius, baiulus, legdarius, pedagiarius/, porta-
rius tagie (? borrado) ponderalis uel mensurarie aut aliquis noster offi-
cialis/ uel subditus presens siue futurus non audeant/ neque possint
unquam exigere uel accipere a uobis uel mercibus aut rebus uestris pre-
dictas uel aliquid de predictis nec uos seu bona/ uestra ratione predicto-
rum distorquere uel compellere ullo modo. Mandantes firmiter et dis-
tricte omnibus supradictis et singulis nostris subditis uniuersis tam pre-
sentibus quam futuris, quod hanc franchitatem nostram ratam ac fir-
mam habeant et obseruent/ et faciant semper ab omnibus firmiter ob-
seruarj et non contra ueniant nec aliquem contra uenire permittant ali-
qua/ ratione.
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Datum in Ciuitate Murcie, quarto nonas augusti, anno domini mille-
simo ducentesimo nonagesimo Sexto/.

Signum (signo real) Jacobi dei gratia Regis Aragonum etc./

Testes sunt Atho de Focibus/, Raymundus Fulchonis, vicecomes Car-
done/.

Guillelmus de Angleraria/.

Fuit clausum per Guillelmum de Solanis/.

XXIII
1296, agosto 2. Murcia.

Jaime II confirma a los vecinos de Mula, tanto cristianos,
como sarracenos y judios, los privilegios, donaciones, buenos
usos, y costumbres que los reyes de Castilla y particularmen-
te Fernando 111 y su hijo Alfonso X el Sabio, le habia otorga-
do hasta la fecha, ratificindolos de nuevo e imponiendo a to-
dos sus oficiales la observancia y respeto de los mismos, sin
la menor discriminacion por etnia o religion. (A.C.A., Reg. 340,
folio 280v).

Nouerint uniuersi etc. quod Nos ad humilem supplicationem per uos fi-
deles nostros homines de Mula et terminorum eius/ factam, per Nos et
nostros confirmamus ac etiam damus et concedimus uobis predictis ho-
minibus Mule et terminorum suorum Cristianis/, judeis et sarracenis et
uestris perpetuo omnia priuilegia et franquitates, libertates, donationes,
mercedes, bonos usus et/ consuetudines quos et que habuistis et habe-
tis ab illustrissimis Regibus Castelle et Murcie, uidelicet domino Ferran-
do et dopmno Alffonso bone memorie et alijs regibus predecessoribus
nostris in Regno Murcie et usque ad/ tempora hodierna. Hanc autem
confirmationem, donationem, concessionem facimus uobis et uestris
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perpetuo sicut melius et sanius/ et utilius dici et intelligi potest, ad
uestrum uestrorumque saluamentum et bonum intellectum, jta quod
predictis uestris/ priuilegijs, franquitatibus, libertatibus, donationibus,
mercedibus, bonis usibus et consuetudinibus utaminj uos/ et ues-
tri secundum quod melius hactenus usi estis. Mandantes procuratoribus,
baiulis, justicie et uniuersis alijs/ officialibus et subditis nostris presen-
tibus et futuris quod predicta omnia et singula firma habeant et obser-
uent et/ faciant inuiolabiliter obseruarj et non contraueniant nec ali-
quem contrauenire permitant aliqua ratione./

Datum in Ciuitate Murcie, quarto nonas augusti anno predicto/ (mi-
llesimo ducentesimo nonagesimo sexto).

Signum (signo real) Jacobi dei gratia Regis Aragonum etc./

Testes sunt Atho de Focibus/ Raymundus Fulchonis, vicecomes Car-
done, Guillelmus de Amgleraria/. Fuit clausum per Guillelmum de So-
lanis/ (1).

XXIV
1296, agosto 3. Murcia.

Carta de Jaime II al Comendador santiagusta de Caravaca,
Cehegin y Bullas, fray Lopez Pays, ordendndole la inmediata
restitucion de ciertos bienes retenidos por la Orden de San-
tiago en los lugares referidos a los judios Yuzeff y Abolazar,
hermanos, con todas las cantidades pecuniarias que les adeu-

(1) Con esta provisién real a favor por un igual para cristianos que sarracenos
y judfos, completa Jaime II la serie de fueros y exenciones otorgados a los vecinos
de Mula en el privilegio anterior, sin estab¥ecer la menor discriminacién por
credo o raza, igual que lo hiciera, 15 dias antes, desde la huerta de Lorca (15 julio
1296) con otro privilegio similar a favor de la ciudad de Cartagena.
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dan, pues no estd dispuesto a tolerar que se les haga injuria o
mal alguno como a vecinos de Mula (A.C.A., Reg. 340, fol. 276r).